
NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ MO~~~os 1 instituto ' 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ·····" deloeporte 

Hoja: 

Fecha: 29/04/2014 01 ENE 2014 Al 31MAR2014 

Descripción Presentación por Rubro 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

~ . , NO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

Donaciones de Capital 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

BORÓ 

Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto de Contabilidad 

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

Suma 

20XN 20XN-1 

23,518,890 .33 20,051,705.52 

3,993,889.17 452,711.18 

3,865,522.19 412,145.73 

128,366.98 40,565.45 

19,525,001.16 19,598,994.34 

19,405, 152.92 19,405, 152.92 

318,000.00 318,000.00 

-198,151.76 - -124, 158.58 

-254, 142.38 -453.576.47 

-254, 142.38 -453,576.4 7 

-46, 192.57 -453,553. 71 

-10.00 -10.00 

-207,939.81 -12.76 

-23,264,747.95 -19,598,129.05 

-18, 721,488.68 -18,721,488.68 

-18 ,721,488.68 -18 , 721 ,488.68 

-4,543,259.27 -876,640.37 

-3,739,742.08 -1,287,809.58 

-803,517 .19 411,169.21 

-23,518,890.33 -20,051,705.52 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



Instituto 
~~~'~'~95 del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE MARZO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 1 EFECTIVO 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 5,000.00 Y ESTA INTEGRADA POR LOS FONDOS 
REVOLVENTES QUE SE LES OTORGA A LAS DIFERENTES UNIDADES DEPORTIVAS ASI COMO A LAS 
DIRECCIONES DEL INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORE LOS Y QUEDAN 
DE LA SIGUIENTE MANERA: 

DIRECCIÓN GENERAL 5,000.00 

TOTAL 5,000.00 

NOTA 2 BANCOS 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE $ 3,860,522.19 Y SE INTEGRA DEL SALDO AL 
31 DE MARZO DE 2014 DE LAS CUENTAS BANCARIAS PROPIEDAD DEL INSTITUTO LAS CUALES SON 
LAS SIGUIENTES: 

BANCA MIFEL 
No. CUENTA 340010167 FEDERAL 
BANCA MIFEL 
No. CUENTA 340010132 INGRESOS PROPIOS 
SANTANDER 
No. CUENTA 549-4 OPERACIÓN 
SANTANDER 
No. CUENTA 557-1 FEDERAL 
SANTANDER 
No. CUENTA 555-4 INGRESOS PROPIOS 

TOTAL 

NOTA 3 DEUDORES DIVERSOS 

19,802.58 

207,927.05 

3,596,205.24 

333.93 

36 ,253.39 

3,860,522.19 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 128,366.98 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE 
MANERA: 

DEUDORES VARIOS 

DEUDORES DEPORTISTAS Y ASOCIACIONES 

DEUDORES NEXTEL 

TOTAL 

121,377.98 

6,985.49 

3.51 

128,366.98 



Instituto 
fv'!2.~J~'~gs del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE MARZO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 4 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 

EL SALDO DE LA CUENTA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES ES POR LA CANTIDAD DE 
$19,405,152.92 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

EQUIPO DE TRANSPORTE 

MAQUINARIA , OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

TOTAL 

NOTA 5 ACTIVOS INTANGIBLES 

2,262 ,613.02 

7,638,436.38 

586,560.50 

8,219,927.58 

697,615.44 

19,405, 152.92 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 318,000.00, Y SE INTEGRA COMO SIGUE: 

SOFTWARE 318,000.00 

TOTAL 318,000.00 

NOTA 6 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE ($ 198,151.76) QUE SE INTEGRA DE LA 
SIGUIENTE MANERA: 

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 2012 

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 2013 

TOTAL 

NOTA 7 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 9,536.01 

2 

(116,585.23) 

(81 ,566.53) 

(198,151.76) 



Instituto 
f\!!~~!~ '~95 del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE MARZO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 8·1MPUESTOS POR PAGAR 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 18,606.56 QUE SE INTEGRA DE LA SIGUEINTE 
MANERA: 

RETENCIONES ASIMILABLES OPERACION 

RETENCIONES ASIMILABLES ING. PROPIOS 

TOTAL 

NOTA 9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 18,050.00 

NOTA 10 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

3,673.99 

14,932.57 

18,606.56 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE$ 207,939.81 SE INTEGRA POR LA CUENTA DE 
INGRESOS POR CUENTA DEL GOBIERNO DEL ESTADO. 

ELABORÓ 

C.P. ROSALBA~ SALGADO 
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD 

Vo. Bo. 

3 

LEM CLAU 
DIRECTORA 

l 



NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ (}~ l 1nstit to 
MORELOS d f DU 

ESTADO DE ACTIVIDADES """ ""' e eporte 

Hoja : 1 

Fecha : 29/04/2014 01ENE2014 Al 31 MAR 2014 

Descripción Presentación por Rubro 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

ISFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 

Ayudas Sociales 

Jefa Depto de Contabilidad 

20XN 

-8, 122.268.45 

-8, 122,268.45 

-8, 122,268.45 

4,382,526 .37 

3,589,961.94 

1, 785,346.44 

233,020.57. 

1,571,594.93 

792,564.43 

792,564.43 

3,739,742.08 

20XN-1 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



MORELOS 
>'C"<)t: :' 1· v :·n 

Instituto 
del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

AL 31 DE MARZO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 1 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS. 
ESTA .CUENTA MUESTRA LOS INGRESOS RECIBIDOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MORELOS A TRAVÉS DE TRANSFERENCIAS CON UN SALDO DE$ 8,122,268.45 AL 31 DE MARZO 
DE 2014 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRANSFERENCIAS 

SERVICIOS PAGADOS POR GOBIERNO 

INGRESOS PROPIOS - AMPLIACION PRESUPUESTAL 

UNIDAD DEPORTIVA REVOLUCION 

NOTA 2 

UNIDAD DEPORTIVA CENTENARIO 

UNIDAD DEPORTIVA MIRAVAL 

UNIDAD DEPORTIVA MIGUEL ALEMAN 

UNIDAD DEPORTIVA MARGARITA MAZA 

UNIDAD DEPORTIVA TICUMAN 

COMPLEJO ACUATICO EMILIANO ZAPATA 

DEPOSITOS NO IDENTIFICADOS 

SERVICIOS PERSONALES 

TOTAL 

104, 196.00 

83,654.00 

16,035.00 

6,450.00 

15,476.50 

6,455.50 

95,357.00 

33,693.52 

1,785,346.44 

239, 164.85 

722,3] 3.70 

4,871,090.90 

142,975.04 

361,317.52 

8, 122,268.45 

EL GASTO POR LAS REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE AL 31 DE 
MARZO DE 2014 PRESENTA UN IMPORTE DE$ 1,785,346.44 Y SE INTEGRA COMO SIGUE: 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 
PERMANENTE 
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 

SEGURIDAD SOCIAL 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 

ESTIMULOS A SERVIDORES 

NOTA 3 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

TOTAL 

1,128,647.46 

298,026.66 

103,116.52 

251,455.80 

4,100.00 

1, 785,346.44 

ESTA CUENTA PRESENTA UN SALDO DE$ 233,020.57 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN , EMISIÓN DE DOCUMENTOS 
Y ARTICULOS OFICIALES 
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 
VESTUARIO , BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y 
ARTICULOS DEPORTIVOS 
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

TOTAL 

27,413.65 

12,951.87 

11 ,964.33 

58,600.38 

300.00 

121 ,790.34 

233,020.57 



MORELOS 
Instituto 
del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORE LOS 
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

AL 31 DE MARZO DE 2014 
(CIFRAS EN PESOS) 

NOTA 4 

SERVICIOS GENERALES 
ESTA CUENTA TIENE UN SALDO DE$ 1,571,594.93 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

SERVICIOS BÁSICOS 
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y 
OTROS SERVICIOS 
SERVICIOS FINANCIEROS BANCARIOS Y COMERCIALES 
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION , MANTENIMIENTO 
Y CONSERVACION 
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

NOTA 5 

TOTAL 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS OTRAS AYUDAS 

675,097.19 

497,090.94 

1,011 .52 

249,938,24 

5,482.00 

142,975.04 

1,571,594.93 

ESTA CUENTA MUESTRA UN SALDO DE$ 792,564.43 Y SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE MANERA: 

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 
APOYO A DEPORTISTAS TRANSPORTE, CASETAS Y SERVICIOS 
DE CHOFER 
APOYO A DEPORTISTAS: HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 

APOYO A DEPORTISTAS:ARBITRAJE Y JUECEO 

APOYO A DEPORTISTAS: APOYO ECONOMICO 

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 
APOYO A ASOCIACIONES: TRANSPORTE, CASETAS Y 
COMBUSTIBLE 
APOYO A ASOCIACIONES HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 

APOYO A ASOCIACIONES: APOYO ECONOMICO 

' '!:J.. 

TOTAL 

~ C.P. ROSALBASALADOsALGADO 
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE 

CONTABILIDAD 

LEM CLAUDIA 
DIRECTORA AD 

L.A.T.L. JACQUELI E UERRA OLIVARES 
DIRECTORA GENERAL DEL INDEM 

2 

26,920.20 

649,456.00 

48,332.00 

835.40 

6,048.83 

20,972.00 

40,000.00 

792,564.43 

1 
1 



NSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ 
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO 

1 
instituto 
del Deport" 

Hoja: 

Fecha : 29/04/2014 

Concepto 

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Bienes Muebles 

A~ .. .Jos Intangibles 

Depreciación , Deterioro y Amortización Acumulada de 
Bienes 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto de Contabilidad 

01 ENE 2014 Al 31 MAR 2014 Presentación por Rubro 

Saldo Inicial Cargos Periodo Abonos Periodo Saldo Final Variac. Periodo 

20,051,705.52 17,661,177.98 14,193,993.17 23,518.890.33 3,4671184.81 

452,711 .18 17,661 , 177.98 14, 119,999.99 3,993,889.17 3,541,177.99 

412,145.73 9,010,552.52 5,557, 176.06 3,865,522.19 3,453,376.46 

40,565.45 8,650,625.46 8,562,823.93 128,366.98 87,801.53 

19,598,994.34 73 ,993.18 19,525,001.16 -73,993.18 

19,405, 152.92 19,405, 152.92 O.DO 

318,000.00 318,000.00 O.DO 

-124,158.58 73 ,993.18 -198 ,151 .76 -73,993.18 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 

1 



NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ :r: ! Instituto 

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA r.:~R.E~':95 del oeport~ 

Hoja : 

Fecha : 29/04/2014 01 ENE 2014 Al 31 MAR 2014 

Hacienda Pública/ Hacienda Pública/ Hacienda Pública/ 

Concepto 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores 

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública I Patrimonio Neto 
del Ejercicio 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

1tados de Ejercicios Anteriores 

Revalúes 

Reservas 

Hacienda Pública I Patrimonio Neto Final del Ejercicio 
20XN-1 

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del 
Ejercicio 20XN 

Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública I Patrimonio Neto 
del Ejercicio 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúes 

.:?rvas 

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

Jefa Depto de Contabilidad 

Patrimonio Patrimonio Generado Patrimonio Generado 

Contribuido Ejercicio Anteriores Generado del Ejercicio 

18, 721 ,488.68 803,517.19 3,739,742.08 

18, 721 ,488.68 

18,721,488.68 

803,517.19 3, 739, 7 42.08 

3,739,742.08 

803,517.19 

18,721,488.68 803,517.19 3,739,742.08 

1 
hez 

1 

Presentación por Rubro 

Ajustes por 

Cambios 

de Valor 

0.00 

TOTAL 

23,264,747.95 

18, 721,488.68 

4,543,259.27 

23,264,747.95 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



NSTITUTO DEL DEPORTE y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ ~l 'Instituto 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA M};?~~¿,gs del Deporte 

Hoja : 

Fecha: 29/04/2014 01 ENE 2014 Al 31MAR2014 

Concepto Presentación por Rubro 

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Deoreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

PASIVO 

PASIVO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

Donaciones de Capital 

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

~BORÓ 

~Salgado Salgado 

Jefa Depto de Contabilidad 

LEM Claudia 

Directo 

hez 

Suma 

Origen 

73,993.18 

73,993.18 

207,927.05 

3.666,618.90 

3,666,618.90 

2,451 ,932.50 

1,214,686.40 

3,666,618.90 

LA 

Aplicación 

3.467. 184.81 

3,541 , 177.99 

3,453,376.46 

87,801 .53 

199.434.09 

199,434.09 

407,361.14 

3,666,618.90 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



NSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELO~ MORELOS l lnst;t:uto e 

ESTADO DE CUENTAS ORDEN '"·''' delDeport -

Hoja: 

Fecha : 29/04/2014 01 ENE 2014 Al 31 MAR 2014 

Descripción Presentación por Rubro 

Almacen no Aplicado 

Almacen Pendiente de Aplicar 

Ley de Ingresos Estimada 

Ley de Ingresos por Ejecutar 

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada 

Ley de Ingresos Recaudada 

Presupuesto de Egresos Aprobado 

Presupuesto de Egresos por Ejercer 

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado 

Presupuesto de Egresos Pagado 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto de Contabilidad 

LEM Claudia 

20XN 20XN-1 

281 ,665.35 843,686.84 

-281,665.35 -843,686.84 

18,980,000.00 

-15,815,823.11 

4,958,091.56 

-8 , 122,268.45 

-18,980,000.00 

19,555,565.19 

-4,958,091.56 

4,382 ,526.37 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



1 

Instituto 
MORELOS del Deporte 

INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FÍSICA DEL ESTADO DE MORELOS 
NOTAS AL ESTADO DE CUENTAS DE ORDEN 

AL 31 DE MARZO DE 2014 

NOTA 1 
ALMACEN NO APLICADO 
ALMACEN PENDIENTE DE APLICAR 

EL SALDO DE ESTA CUENTA ES POR LA CANTIDAD DE $ 281,665.35 Y SE INTEGRA DE 
LA SIGUIENTE MANERA 

MERCANCIA 2012 
MERCANCIA 2013 
MERCANCIA 2014 

TOTAL 

C.P. ROSALBA SALGADO SALGADO 
JEFA DEL DEPARTAMENTO 

DE CONTABILIDAD 

0.54 
238,502.88 
43,161 .93 

$ 281,665.35 

LA.TLJ;~RES 
DIRECTORA GENERAL DEL INDEM 

NUEVA 
VISIÓ 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F CA DEL ESTADO DE MORELOS 
Estado Analítico de Ingresos Presupuestales 

Rubro 1 · Estimado r Ampliación 1 

Ingresos por ventas de bienes y servicios 

Participaciones y Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 
Ayudas 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

4,309,093.30 4,958,091 .56 

TO TA L E S 4,309,093.30 4,958,091.56 

~LABORÓ 
C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto de Contabilidad 

LEM Claudia 

Directo 

Reducción Modificado 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 9,267' 184.86 

0.00 9,267, 184.86 

ez 

Emisión : 29/04/2014 Hoja : 
•, 1 

Instituto 
M__C?RE~0.5 del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL : 31/03/2014 

Devengado 1 Recaudado ¡_ % Avance Excedentes 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

8, 122,268.45 8, 122,268.45 87.65 3,813,175.15 

8, 122,268.45 8, 122,268.45 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F CA DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capítulo del Gasto 

SERVICIOS PERSONALES 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARACTER PERMANENTE 

Sueldo Base al Personal Permanente 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES 

Quinquenios 

Prima de Vacaciones 

Gratificacion de Fin de Año 

Compensaciones 

Otras Compensaciones 

SEGURIDAD SOCIAL 

Cuotas al IMSS 

Aportaciones al Instituto de Credito 

Aportacion para Seguro de Vida 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONOMICAS 

Indemnizaciones y Gratificaciones 

BECAS 

Fondo de Prevision para Gastos 
Extraordinarios 

Prestaciones Extraordinarias 

Bienestar Familiar 

Ayuda para Renta 

Despensa 

Ayuda para Transporte 

Bonificacion Fiscal 

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES 
PU BUCOS 

Estimulas por años de servicio 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 

Aprobado 

2,635,439.01 

1,211 ,088.84 

1,211 ,088.84 

291 ,805.26 

77,039.82 

O.DO 

O.DO 

214,765.44 

O.DO 

498,297.18 

232,423.74 

39,848.10 

226,025.34 

634,247.73 

O.DO 

O.DO 

19,981 .86 

407,256.03 

23,077.80 

31,753.92 

52,001 .34 

21 ,221 .76 

78,955.02 

O.DO 

O.DO 

267,496.74 

66,783.61 

Modificado 

2,738,555.53 

1, 156,596.18 

1, 156,596.18 

301,064.72 

77,039.82 

116.1 2 

2,018.99 

220,012.45 

1,877.34 

601 ,413.70 

335,540.26 

39,848.10 

226,025.34 

675,380.93 

27,350.52 

13,200.00 

20,028.68 

407,256.03 

23,133.34 

31 ,912.58 

52,294.29 

21 ,250.47 

78,955.02 

4,100.00 

4,100.00 

276,510.42 

28,076.39 

Comprometido 

1,785,346.44 

1,128,647.46 

1, 128,647.46 

298,026.66 

74,152.94 

116.12 

2,018.99 

219,861 .27 

1,877 .34 

103,116.52 

103, 116.52 

O.DO 

O.DO 

251,455.80 

27,350.52 

13,200.00 

20,028.68 

O.DO 

23, 133.34 

31 ,912.58 

52,294.29 

21 ,250.47 

62,285.92 

4,100.00 

4, 100.00 

233,020.57 

27,413.65 

Disponible Devengado 

953,209.09 1,785,346.44 

27,948.72 1,128,647.46 

27,948.72 1, 128,647.46 

3,038.06 298,026.66 

2,886.88 74,152.94 

O.DO 116.12 

O.DO 2,018.99 

151 .18 219,861 .27 

o 00 1,877.34 

498,297.18 103, 116.52 

232,423.74 103,116.52 

39,848.1 O O.DO 

226,025.34 O.DO 

423,925.13 251,455.80 

O.DO 27,350.52 

O.DO 13,200.00 

O.DO 20,028.68 

407,256.03 O.DO 

O.DO 23, 133.34 

O.DO 31 ,912.58 

O.DO 52,294.29 

O.DO 21 ,250.47 

16,669.10 62,285.92 

O.DO 4, 100.00 

O.DO 4, 100.00 

43,489.85 233,020.57 

662.74 27,413.65 

Emisión : 29/04/2014 Hoja: ! Instituto 
MORELOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL : 31/03/2014 

No Devengado Sin Devengar 

O.DO 953, 209.09 

O.DO 27,948.72 

O.DO 27,948.72 

O.DO 3,038.06 

O.DO 2, 886. 88 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 1511 8 

0.00 0.00 

0.00 498,297.1 8 

O.DO 232,423. 7 4 

0.00 39,848.1 o 

0.00 226,025.34 

0.00 423,925.13 

0.00 o 00 

O 00 O.DO 

0.00 o 00 

O.DO 407,256 .03 

0.00 0.00 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

0.00 16,669.1 o 

O.DO 0.00 

O.DO 0.00 

0.00 43,489.85 

O.DO 662.74 

Ejercido 

1,785,346.44 

1,1 28,647.46 

1, 128,647.46 

298,026.66 

74, 152.94 

116.12 

2,018.99 

219,861 .27 

1,877.34 

103, 116.52 

103, 116.52 

0.00 

0.00 

251 ,455.80 

27,350.52 

13,200.00 

20,028.68 

O.DO 

23, 133.34 

31,912.58 

52,294.29 

21 ,250.47 

62,285.92 

4, 100.00 

4, 100.00 

233,020.57 

27,413.65 

Pagado 

1,785,346.44 

1,128,647.46 

1, 128,647.46 

298,026.66 

74,152.94 

116.1 2 

2,018.99 

219,861 .27 

1,877.34 

103,116.52 

103,116.52 

O.DO 

O.DO 

251 ,455.80 

27,350.52 

13,200.00 

20,028.68 

O.DO 

23,133.34 

31 ,912.58 

52,294.29 

21 ,250.47 

62,285.92 

4, 100.00 

4,100.00 

233,020.57 

27,413.65 

Subejercicio 

850,092.57 

82,441 .38 

82,441 .38 

-6 ,221.40 

2,886.88 

-11 6.12 

-2,018.99 

-5 ,095.83 

-1,877.34 

395, 180.66 

129,307.22 

39,848.10 

226,025.34 

382,791 .93 

-27,350.52 

-13,200.00 

-46.82 

407,256.03 

-55.54 

-158.66 

-292.95 

-28.71 

16,669.10 

-4 ,100.00 

-4, 100.00 

34,476.17 

39,369.96 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F CA DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capitulo del Gasto 

Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Materiales Menores de Tecnología e 
lnformacion 

Mal. Impreso e lnf. Digital 

Material de Limpieza 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 

Productos Alimenticios para Personas 

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 
Y DE REPARACION 

Productos minerales no metalices 

Mal. Electronico y Electrice 

Art Metal ices para la Construccion 

Materiales Complementarios 

Otros Materiales y Art. de Construccion y Rep. 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 
LABORATORIO 

Mal. Accesorios y Suministros Medicos 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 

Combustibles 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 

Articulas Deportivos 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 
MENORES 

Herramientas Menores 

Refacciones y Accesorios Menores de Edificio 

Refacciones y Accesores Mnores de Equipo 
de Computo 

Refacciones y Accesorios menores de equipo 
de Transporte 

Llantas y Camaras 

Refacciones y accesorios menores de 
maquinaria y otros equipos 

Refacciones y accesorios menores otros 
bienes muebles 

Aprobado 

20,959.58 

10,834.77 

O.DO 

34,989.26 

O.DO 

O.DO 

37,048.10 

O.DO 

9, 123.09 

8,923.97 

14,833.50 

4, 167.54 

2,453.92 

2,453.92 

136,896.06 

136,896.06 

O.DO 

O.DO 

24,315.05 

O.DO 

1,965.04 

O.DO 

000 

22,350.01 

O.DO 

O.DO 

Modificado 

7,925.25 

584.77 

18,790.16 

776.21 

12,951 .87 

12,951 .87 

18,001.47 

5,400.00 

9,338.70 

O.DO 

O.DO 

3,262.77 

2,453.92 

2,453.92 

88,003.72 

88,003.72 

300.00 

300.00 

126,723.05 

1,664.50 

1,216.04 

20,639.00 

11 ,762.40 

89,533.47 

1,251 .64 

656.00 

Comprometido 

7,847 .28 

O.DO 

18,790 .1 6 

776.21 

12,951 .87 

12,951 .87 

11,964.33 

5,400.00 

5,334.29 

O.DO 

O.DO 

1,230.04 

000 

O.DO 

58,600.38 

58,600.38 

300.00 

300.00 

121 ,790.34 

1,664.50 

O.DO 

20,639.00 

11 ,762.40 

85,816.80 

1,251 .64 

656.00 

Disponible 

77.97 

584.77 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

6,037.14 

O.DO 

4,004.41 

O.DO 

0.00 

2,032.73 

2,453.92 

2,453.92 

29,403.34 

29,403.34 

O.DO 

0.00 

4,932.71 

O.DO 

1,216.04 

O.DO 

0.00 

3,716.67 

O.DO 

0.00 

Devengado 

7,847.28 

O.DO 

18,790.16 

776.21 

12,951.87 

12,951.87 

11 ,964.33 

5,400.00 

5,334.29 

000 

000 

1,230.04 

O.DO 

0.00 

58,600.38 

58,600.38 

300.00 

300.00 

121 ,790.34 

1,664.50 

O.DO 

20,639.00 

11 ,762.40 

85,816.80 

1,251 .64 

656.00 

Emisión : 29/04/2014 Hoja: 2 
· ' Instituto MOR,~WS del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL: 31/03/2014 

No Devengado Sin Devengar 

O.DO 77.97 

O.DO 584.77 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO 6,037.14 

O.DO O.DO 

O.DO 4,004.41 

O.DO O.DO 

O.DO 0.00 

O.DO 2,032.73 

O.DO 2,453.92 

O.DO 2,453. 92 

0.00 29,403.34 

O.DO 29,403.34 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

O.DO 4,932.71 

0.00 O.DO 

O.DO 1,216.04 

O 00 O.DO 

O.DO 0.00 

O.DO 3,716.67 

O.DO O.DO 

O.DO O.DO 

Ejercido 

7 ,847.28 

O.DO 

18,790.16 

776.21 

12,951 .87 

12,951 .87 

11,964.33 

5,400.00 

5,334.29 

0.00 

O.DO 

1,230.04 

0.00 

O.DO 

58,600.38 

58,600.38 

300.00 

300.00 

121 ,790.34 

1,664.50 

O.DO 

20,639.00 

11 ,762.40 

85,816.80 

1,251 .64 

656.00 

Pagado 

7,847.28 

O.DO 

18,790.1 6 

776.21 

12,951 .87 

12,951 .87 

11 ,964.33 

5,400.00 

5,334.29 

O.DO 

0.00 

1,230.04 

O.DO 

O.DO 

58,600.38 

58,600.38 

300.00 

300.00 

121,790.34 

1,664.50 

O.DO 

20,639.00 

11 ,762.40 

85,816.80 

1,251 .64 

656.00 

Subejercicio 

13, 112.30 

10,834 .77 

-18,790.1 6 

34,21 3. 05 

-12,951.87 

-12,951 .87 

25,083.77 

-5 ,400.00 

3,788.80 

8,923 .97 

14,833.50 

2,937. 50 

2,453.92 

2,453.92 

78,295.68 

78,295.68 

-300.00 

-300.00 

-97,475.29 

-1 ,664.50 

1,965.04 

-20,639.00 

-11 ,762.40 

-63,466.79 

-1 ,251 .64 

-656.00 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F ":,A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capitulo del Gasto 

SERVICIOS GENERALES 

SERVICIOS BASICOS 

Energía Electrica 

Energía Electrica l. P. 

Gas 

Agua 

Telefonía Tradicional 

Telefonía Celular 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 

Otros Arrendamientos 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 

Serv. Legales, de Contabilidad, Aud itoria y Rel 

Servicios y Capacitacion 

Serv Capacitación l. P. 

Servicio de apoyo administrativo, fotocopiado 
e impresion de documentos 

Servicios de lmpresion de formas Oficiales LP. 

Servicios de Vigilancia 

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES 

Servicios Financieros y Bancarios 

Servicios Financieros y Bancarios LP. 

Seguros de Responsabilidad Patrimonial y 
Fianzas 

Seguros de Bienes Patrimoniales 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

Conservancion y Mantenimiento Menor de 
Inmuebles 

lnstalacion, reperación y mantenimiento de 
equipo de Cómputo 

Reparacion y Mnat de Equipo de Transporte 

Servicios de Jardinería y Fumigacion 

Aprobado 

1, 215,248.47 

443 , 198.46 

189,999.99 

o 00 

0 .00 

165,000.00 

53, 198.46 

35,000.01 

6,399.99 

6 ,399.99 

525,000.00 

000 

0.00 

375,000.00 

0.00 

0.00 

150,000.00 

131,500.00 

1,500.00 

0.00 

10,000.00 

120,000.00 

47 ,900.01 

7,500.00 

0.00 

37,400.01 

3,000.00 

Modificado Comprometido 

1,637,703.49 1, 571 ,594.93 

684,546.15 675 ,097.19 

318,172.00 318,172.00 

65,337.00 65 ,337.00 

10,993.60 10,993.60 

209,901 .00 209,901 .00 

41 ,284.46 31 ,835.50 

38,858.09 38,858 09 

o 00 0.00 

0.00 0.00 

553,750.54 497,090.94 

27,451 .30 . 27,451 .30 

40 ,251.74 40,251.74 

304,251.48 247,591 .88 

10,356.02 10,356.02 

4,400.00 4,400.00 

167,040.00 167,040.00 

1,011 .52 1,011 .52 

0.00 0.00 

1,011 .52 1,011 .52 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

249 ,938.24 249,938.24 

165,933.36 165,933.36 

986.00 986.00 

83,018.88 83,018.88 

0.00 0.00 

Disponible 

66, 108.56 

9,448.96 

0.00 

0.00 

0.00 

o 00 

9,448.96 

0.00 

0.00 

0.00 

56,659.60 

0.00 

0.00 

56,659.60 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Devengado 

1,57 1, 594.93 

675,097.19 

318,1 72.00 

65 ,337.00 

10,993.60 

209,901 .00 

31,835.50 

38,858.09 

0.00 

0.00 

497 ,090.94 

27 ,451 .30 

40 ,251 .74 

247,591.88 

10,356.02 

4,400.00 

167,040.00 

1,011 .52 

0.00 

1,011 .52 

0.00 

0.00 

249,938.24 

165,933.36 

986.00 

83,018.88 

0.00 

Emisión : 29/04/2014 Hoja : 3 ! Instituto 
MORE.LOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL: 31/03/2014 

No Devengado Sin Devengar 

0.00 66 , 108.56 

0.00 9,448.96 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 9,448.96 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 o 00 

0.00 56,659.60 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 56,659.60 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

o 00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

Ejercido 

1,571 ,594.93 

675 ,097.19 

318,172.00 

65 ,337.00 

10,993.60 

209,901 .00 

31 ,835.50 

38,858.09 

0.00 

0.00 

497 ,090.94 

27,451 .30 

40,251 .74 

247,591 .88 

10,356.02 

4,400.00 

167,040.00 

1,011 .52 

0.00 

1,011 .52 

0.00 

0.00 

249,938.24 

165,933.36 

986.00 

83,018.88 

0.00 

Pagado 

1, 571,594.93 

675,097.19 

31 8,172.00 

65 ,337.00 

10,993.60 

209,901 .00 

31,835.50 

38,858.09 

0.00 

0.00 

497 ,090.94 

27 ,451 .30 

40 ,251 .74 

247,591 .88 

10,356.02 

4,400.00 

167,040.00 

1,011 .52 

0.00 

1,011 .52 

0.00 

0.00 

249,938.24 

165,933.36 

986.00 

83,018.88 

0.00 

Subejercicio 

-356 ,346.46 

-231 ,898.73 

-128,172.01 

-65 ,337.00 

-10 ,993.60 

-44 ,901 .00 

21 ,362.96 

-3 ,858.08 

6,399.99 

6,399 .99 

27 ,909.06 

-27 ,451 .30 

-40 ,251 .74 

127,408.12 

-10 ,356.02 

-4,400.00 

-17 ,040.00 

130,488.48 

1,500.00 

-1 ,011 .52 

10,000.00 

120,000.00 

-202,038.23 

-158,433.36 

-986.00 

-45,618.87 

3,000.00 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F ':,A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Agregado 

Capítulo del Gasto 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 

Pasajes Terrestres 

Viaticas Dentro del Estado 

Viaticas Fuera del Estado 

OTROS SERVICIOS GENERALES 

Impuestos y Derechos 

Impuestos Sobre Nomminas y Otros que se 
Deriven 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS 

AYUDAS SOCIALES 

Apoyo Deportistas: Uniformes y Materia l 
Deportivo 

Apoyo Deportistas: Transporte 
Casetas.Combustible y Ser. Chofer 

Apoyo Deportista: Hospedaje y A limentación 

Apoyo Deportista:Arbitraje y Jueceo 

Apoyo Deportista:Apoyo Economico 

Apoyo Asociacion:Transporte,Casetas y 
Combustibles 

Apoyo Asociaciones: Hospedaje y Alimentación 

Apoyo Asociación :Apoyo Economico 

TOTALES GLOBALES 

~BORÓ 

Aprobado 

13,749.99 

2,499.99 

5;000.01 

6,249.99 

47,500.02 

12,500.01 

35,000.01 

190,909.08 

190,909.08 

190,909.08 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

O.DO 

4,309,093.30 

C.P. Rosalba Salgado Salgado 

Jefa Depto de Contabilidad 

Modificado 

5,482.00 

2,328.50 

607.50 

2,546.00 

142,975.04 

O.DO 

142,975.04 

4,614,415.42 

4,614,415.42 

3,821 ,850.99 

26,920.20 

649,456.00 

48,332.00 

835.40 

6,048.83 

20,972.00 

40,000.00 

9,267,184.86 

Comprometido Disponible Devengado 

5,482.00 0.00 5,482.00 

2,328.50 0.00 2,328.50 

607.50 o 00 607. 50 

2,546.00 O.DO 2,546.00 

142,975.04 o 00 142,975.04 

O.DO O.DO 0.00 

142,975.04 0.00 142,975.04 

792,564.43 3,82 1,850.99 792,564.43 

792,564.43 3,821 ,850.99 792,564.43 

0.00 3,821 ,850.99 O.DO 

26,920.20 O.DO 26,920.20 

649,456.00 O.DO 649,456.00 

48,332.00 O.DO 48,332.00 

835.40 O.DO 835.40 

6,048.83 O.DO 6,048.83 

20,972.00 O.DO 20,972.00 

40,000.00 O.DO 40,000.00 

4,382,526.37 4,884,658.49 4,382,526.37 

Emisión : 29/04/2014 Hoja : 4 

' 

Instituto 
MO~ELOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL : 31/03/2014 

No Devengado Sin Devengar Ejercido Pagado 

o 00 o 00 5,482.00 5,482.00 

0.00 o 00 2,328.50 2,328.50 

O 00 O.DO 607.50 607.50 

O.DO O 00 2,546.00 2,546.00 

O.DO O.DO 142,975.04 142,975.04 

O.DO O 00 O.DO O.DO 

0.00 O.DO 142,975.04 142,975.04 

O.DO 3,821,850.99 792,564.43 792,564.43 

O.DO 3,821,850.99 792,564.43 792,564.43 

0.00 3,821 ,850.99 0.00 O.DO 

0.00 0.00 26,920.20 26,920.20 

O.DO O.DO 649,456.00 649,456.00 

0.00 O.DO 48,332.00 48,332.00 

O.DO O.DO 835.40 835.40 

O.DO O.DO 6,048.83 6,048.83 

O.DO 0.00 20,972.00 20,972.00 

O.DO 0.00 40,000.00 40,000.00 

0.00 4,884,658.49 4,382,526.37 4,382,526.37 

Subejercicio 

8,267.99 

171.49 

4,392.51 

3,703.99 

-95 ,475.02 

12,500.01 

-107,975.03 

-601 ,655.35 

-601,655.35 

190,909.08 

-26,920.20 

-649,456.00 

-48,332.00 

-835.40 

-6,048.83 

-20,972.00 

-40,000.00 

-73,433.07 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F. :;A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión: 29/04/2014 Hoja : : · ! Instituto 
MO~.~LOS del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL: 01/01/2014 AL : 31/03/2014 

Informe Administrativo 
Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengado Ejercido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

SERVICIOS PERSONALES 2,635,439.01 157,609.18 2,738,555.53 1,785,346.44 1,785,346.44 1,785,346.44 1,785,346.44 850,092.57 

54,492.66 953,209.09 Ó.00 O.DO 

953,209.09 

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 1,211,088.84 O.DO 1, 156,596.18 1, 128,647.46 1, 128,647.46 1, 128,647.46 1, 128,647.46 82,441.38 
PERMANENTE 54,492.66 27,948.72 O.DO O.DO 

27,948.72 

Sueldo Base al Personal Permanente 1,211,088.84 O.DO 1, 156,596.18 1,128,647.46 1,128,647.46 1, 128,647.46 1, 128,647.46 1, 128,647.46 82,441 .38 

54,492.66 27,948.72 27,948.72 O.DO O.DO 

27,948.72 

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 291 ,805.26 9,259.46 301,064.72 298,026.66 298,026.66 298,026.66 298,026.66 -6,221.40 

O.DO 3,038.06 O.DO O.DO 

3,038.06 

Quinquenios 77,039.82 O.DO 77,039.82 74,152.94 74, 152.94 74,152.94 74,152.94 74,152.94 2,886.88 

000 2,886.88 2,886.88 o 00 O.DO 

2,886.88 

Prima de Vacaciones O.DO 116.12 116.12 116.12 116.12 116.12 116.12 116.12 -116.12 

o 00 O.DO O.DO 0.00 O.DO 

o 00 

Gratificacion de Fin de Año O.DO 2,018.99 2,018.99 2,018.99 2,018.99 2,018.99 2,018.99 2,018.99 -2,018.99 

O.DO O.DO O.DO O.DO O.DO 

o 00 

Compensaciones 214,765.44 5,247.01 220,012.45 219,861.27 219,861.27 219,861.27 219,861.27 219,861.27 -5,095.83 

o 00 151.18 151 .18 O.DO O.DO 

151.18 

Otras Compensaciones O.DO 1,877.34 1,877.34 1,877.34 1,877.34 1,877.34 1,877.34 1,877.34 -1 ,877.34 

0.00 O.DO O.DO O.DO O.DO 

O.DO 
--- ---- - ---

SEGURIDAD SOCIAL 498,297.18 103,116.52 601,413.70 103,116.52 103,116.52 103,116.52 103, 116.52 395,180.66 

000 498,297.18 O.DO O.DO 

498,297.18 

Cuotas al IMSS 232,423.74 103,116.52 335,540.26 103,116.52 103, 116.52 103,116.52 103, 116.52 103, 116.52 129,307.22 

O.DO 232,423.74 232,423.74 O.DO O.DO 

232,423.74 

Aportaciones al Instituto de Credito 39,848.10 O.DO 39,848.10 O.DO O.DO O.DO O.DO 0.00 39,848.10 

0.00 39,848.10 39,848.1 0 O.DO O.DO 

39,848.10 -- --



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F ':,A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión : 29/04/2014 Hoja : 2 ! Instituto 
MORELOS del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL : 01/01/2014 AL : 31/03/2014 

Informe Administrativo 
Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengado Ejercido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

Aportacion para Seguro de Vida 226,025.34 o 00 226 ,025.34 0.00 0.00 0.00 0.00 O.DO 226,025.34 

o 00 226,025.34 226,025.34 b.00 O.DO 

226,025.34 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 634,247.73 41 ,133.20 675,380.93 251,455.80 25 1,455.80 251,455.80 251 ,455.80 382,791 .93 

0.00 423,925.13 0.00 O.DO 

423,925.13 

Indemnizaciones y Gratificaciones O.DO 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 27,350.52 -27,350.52 

O.DO 0.00 0.00 O.DO O.DO 

O.DO 

BECAS O.DO 13,200.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 13,200.00 -13,200.00 

O.DO 0.00 0.00 O.DO 0.00 

0.00 

Fondo de Prevision para Gastos Extraordinarios 19,981 .86 46.82 20,028.68 20,028.68 20,028.68 20,028.68 20,028.68 20,028.68 -46.82 

0.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 

O.DO 

Prestaciones Extraordinarias 407,256.03 o 00 407,256.03 0.00 O.DO 0.00 0.00 O.DO 407,256.03 

0.00 407,256.03 407,256.03 0.00 0.00 

407,256.03 

Bienestar Familiar 23,077.80 55.54 23,133.34 23, 133.34 23, 133.34 23, 133.34 23, 133.34 23, 133.34 -55.54 

0.00 0.00 o 00 0.00 O.DO 

O.DO 

Ayuda para Renta 31,753.92 158.66 31,912.58 31 ,912.58 31,912.58 31 ,912.58 31 ,912.58 31 ,912.58 -158.66 

0.00 0.00 o 00 O.DO O.DO 

O.DO 
-------

Despensa 52,001 .34 292.95 52,294.29 52,294.29 52,294.29 52,294.29 52,294.29 52,294.29 -292.95 

000 0.00 0.00 O.DO O.DO 

O.DO 
- -- --- - -----

Ayuda para Transporte 21,221 .76 28.71 21,250.47 21,250.47 21,250.47 21,250.47 21 ,250.47 21,250.47 -28.71 

o 00 0.00 O.DO O.DO O.DO 

O.DO --- - ---
Bonificacion Fiscal 78,955.02 O.DO 78,955.02 62,285.92 62,285.92 62,285.92 62,285.92 62,285.92 16,669.10 

0.00 16,669.10 16,669.10 O.DO O.DO 

16,669.10 --- ---- - --
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS O.DO 4,100.00 4, 100.00 4, 100.00 4, 100.00 4,100.00 4,100.00 -4, 100.00 

0.00 0.00 O.DO 0.00 

0.00 ----



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F( :A DEL ESTADO DE MORELOS Emisión: 29/04/2014 Hoja : 3 · - ! Instituto 
MORELOS del Deporte 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL: 01/01/2014 AL : 31/03/2014 

Informe Administrativo 
Aprobado Ampl iación Vigente Pre-Comprom. Comprometido Devengada Ejercido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

Estimulos por años de servicio o 00 4 ,100.00 4, 100.00 4, 100.00 4, 100.00 4, 1 DO.DO 4, 100.00 4 , 100.00 -4 , 100.00 

O.DO O.DO O.DO O.DO O.DO 

O.DO 

MATERIALES Y SUMINISTROS 267,496.74 233,020.57 276,510.42 233,020.57 233,020.57 233,020.57 233,020.57 34,476.17 

224,006.89 43,489.85 O.DO o 00 

43,489.85 

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 66,783.61 27,413.65 28 ,076.39 27,413.65 27,413.65 27,413.65 27 ,413.65 39,369.96 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 66,120.87 662.74 O.DO O.DO 

662.74 

Materiales, útiles y equipos menores de oficina 20,959.58 7,847.28 7 ,925.25 7,847.28 7 ,847.28 7 ,847.28 7,847.28 7,847.28 13,112.30 

20 ,881 .61 77.97 77.97 O.DO O.DO 

77.97 

Materiales Menores de Tecnologia e lnformacion 10,834.77 O.DO 584.77 0.00 0.00 O.DO O.DO O.DO 10,834.77 

10,250.00 584.77 584.77 O.DO O.DO 

584.77 

Mat. Impreso e lnf. Digital O.DO 18,790.16 18,790.16 18,790.16 18,790.16 18,790.16 18,790.16 18,790.16 -18 ,790.16 

O.DO O.DO O.DO o 00 o 00 

O.DO 

Material de Limpieza 34,989.26 776.21 776.21 776.21 776.21 776.21 776.21 776.21 34,213.05 

34,989.26 O.DO O.DO O.DO 0.00 

O.DO 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS o 00 12,951 .87 12,951 .87 12,951.87 12,951 .87 12,951.87 12,951.87 -12 ,951.87 

O.DO O.DO O.DO O.DO 

0.00 
--- --

Productos Alimenticios para Personas 0.00 12,951.87 12,951 .87 12,951.87 12,951.87 12,951 .87 12,951.87 12,951.87 -12,951.87 

000 O.DO O.DO O.DO 0.00 

O.DO 
---- ------

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE 37,048.10 11,964.33 18,001.47 11 ,964.33 11 ,964.33 11 ,964.33 11,964.33 25,083.77 
REPARACION 31,010.96 6,037.14 O.DO o 00 

6,037.14 
------ -- - --

Productos minerales no metalicos O.DO 5,400.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 -5 ,400.00 

O.DO O.DO 0.00 0.00 0.00 

O.DO 
-- - ---

Mat. Electronico y Electrico 9,123.09 5,334.29 9,338.70 5,334 .29 5,334.29 5,334 .29 5,334.29 5,334.29 3,788.80 

5,118.68 4,004.41 4 ,004.41 0.00 O.DO 

4,004.41 
----- --- -- --- ---



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F ':,A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 

- -- --
Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. Comprometido 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible Disponible 

Art. Metalices para la Construccion 8,923.97 0.00 0.00 0.00 o 00 

8,923.97 O.DO O.DO 

Materiales Complementarios 14,833.50 O.DO O.DO O.DO 0.00 

14,833.50 O.DO O.DO 

Otros Materiales y Art. de Construccion y Rep. 4, 167.54 1,230.04 3,262.77 1,230.04 1,230.04 

2,134.81 2,032.73 2,032.73 

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 2,453.92 O.DO 2,453.92 O.DO 
LABORATORIO 0.00 2,453.92 

Mal. Accesorios y Suministros Medicas 2,453.92 O.DO 2,453.92 O.DO o 00 

O.DO 2,453.92 2,453.92 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 136,896.06 58,600.38 88,003.72 58,600.38 

107,492.72 29,403.34 

Combustibles 136,896.06 58,600.38 88,003.72 58,600.38 58,600.38 

107,492.72 29,403.34 29,403.34 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y O.DO 300.00 300.00 300.00 
ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 O.DO 

Articulas Deportivos O.DO 300.00 300.00 300.00 300.00 

O.DO O.DO O.DO 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 24,315.05 121,790.34 126,723.05 121,790.34 

19,382.34 4,932.71 

-----
Herramientas Menores O.DO 1,664.50 1,664.50 1,664.50 1,664.50 

0.00 O.DO O.DO 

---
Refacciones y Accesorios Menores de Edificio 1,965.04 0.00 1,216.04 O.DO O.DO 

749.00 1,216.04 1,216.04 

Emisión : 29/04/2014 Hoja: 4 - l 1nsrituto 
MORELOS del Deporte 

DEL : 01/01/2014 AL: 31/03/2014 

-- -
Devengado Ejercido 

No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

o 00 O.DO O.DO 8,923.97 

0.00 O.DO 

O.DO 

000 O.DO O.DO 14,833.50 

O.DO O.DO 

o 00 

1,230.04 1,230.04 1,230.04 2,937.50 

O.DO 0.00 

2,032.73 

O.DO O.DO O.DO 2,453.92 

O.DO O.DO 

2,453.92 

O.DO O.DO O.DO 2,453.92 

o 00 O.DO 

2,453.92 
- --

58,600.38 58,600.38 58,600.38 78,295.68 

000 O.DO 

29,403.34 

58,600.38 58,600.38 58,600.38 78,295.68 

0.00 O.DO 

29,403.34 

300.00 300.00 300.00 -300.00 

O.DO O.DO 

O.DO 
----

300.00 300.00 300.00 -300.00 

0.00 O.DO 

O.DO 
---

121 ,790.34 121,790.34 121 ,790.34 -97,475.29 

O.DO O.DO 

4,932.71 
--- --

1,664.50 1,664.50 1,664.50 -1 ,664.50 

O.DO O.DO 

O.DO 

O.DO O.DO O.DO 1,965.04 

O.DO O.DO 

1,216.04 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F. ;A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 

- - -
Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible 

Emis ión : 29/04/2014 Hoja : 5 

DEL: 01/01/2014 AL : 31 /03/2014 

~ - -
Comprometido Devengado Ejercido 

Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado 

Sin Devengar 

, l 1 nsri tu to 
MOREL()S del Deporte 

-
Subejercicio 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F :A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 

,- ~ --- -- ~ - --- - ~ 

Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible 

Telefon ia Celular 35,000.01 23,658.59 38,858.09 38,858.09 

19,800.51 o 00 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 6,399.99 0.00 0.00 

6,399.99 

Otros Arrendamientos 6,399.99 o 00 0.00 0.00 

6,399.99 0.00 

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y 525,000.00 453,290.22 553,750.54 
OTROS SERVICIOS 424,539.68 

- -- -
Serv. Legales, de Contabilidad, Aud itoria y Rel 0.00 27,451.30 27,451.30 27,451.30 

0.00 0.00 

----
Servicios y Capacitacion 0.00 40,251.74 40,251.74 40,251.74 

o 00 0.00 

----
Serv Capacitación L P. 375,000.00 203,791.16 304,251.48 247,591.88 

274,539.68 56,659.60 

Servicio de apoyo administrativo, fotocopiado e impresion de 0.00 10,356.02 10,356.02 10,356.02 
documentos 0.00 0.00 

Servicios de lmpresion de formas Oficiales LP. 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 

0.00 0.00 

Servicios de Vigilancia 150,000.00 167,040.00 167,040.00 167,040.00 

150,000.00 0.00 

- - ----
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 131,500.00 1,011.52 1,011.52 

131,500.00 

Servicios Financieros y Bancarios 1,500.00 000 0.00 0.00 

1,500.00 0.00 

Comprometido 

Disponible 

38,858.09 

o 00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

497,090.94 

56,659.60 

27,451.30 

o 00 

40,251.74 

0.00 

247,591.88 

56,659.60 

10,356.02 

0.00 

4,400.00 

0.00 

167,040.00 

000 

1,01 1.52 

000 

0.00 

0.00 

Emisión: 29/04/2014 Hoja: 6 ~· l lnsrituto 
M()RFLOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL : 31/03/2014 

-- -- - -
Devengado Ejercido 

No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

38,858.09 38,858.09 38,858.09 -3,858.08 

0.00 0.00 

0.00 

o 00 0.00 0.00 6,399.99 

0.00 o 00 

0.00 

000 0.00 0.00 6,399.99 

0.00 o 00 

o 00 

497,090.94 497,090.94 497,090.94 27,909.06 

0.00 0.00 

56,659.60 

27,451.30 27,451.30 27,451.30 -27,451.30 

0.00 o 00 

o 00 

40,251.74 40,251.74 40,251.74 -40,251.74 

0.00 0.00 

0.00 

247,591.88 247,591.88 247,591.88 127,408.12 

o 00 o 00 

56,659.60 

10,356.02 10,356.02 10,356.02 -10,356.02 

0.00 o 00 

0.00 
----

4,400.00 4,400.00 4,400.00 -4,400.00 

0.00 o 00 

0.00 

167,040.00 167,040.00 167,040.00 -17,040.00 

o 00 o 00 

0.00 
---~-

1,011.52 1,011.52 1,011.52 130,488.48 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 o 00 0.00 1,500.00 

0.00 0.00 

0.00 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F ";A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 

- - - -- -- -
Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom. 

Capitulo del Gasto Reducción Disponible 

Servicios Financieros y Bancarios l.P. 0.00 1,011.52 1,011.52 1,011 .52 

0.00 0.00 

Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas 10,000.00 o 00 0.00 0.00 

10,000.00 0.00 

Seguros de Bienes Patrimoniales 120,000.00 o 00 o 00 0.00 

120,000.00 000 

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION , MANTENIMIENTO 47,900.01 249,938.24 249,938.24 
Y CONSERVACION 47,900.01 

Conservancion y Mantenimiento Menor de Inmuebles 7,500.00 165,933.36 165,933.36 165,933.36 

7,500.00 0.00 

lnstalacion, reperación y mantenimiento de equipo de 0.00 986.00 986.00 986.00 
Cómputo 0.00 0.00 

Reparacion y Mnat. de Equipo de Transporte 37,400.01 83,018.88 83,018.88 83,018.88 

37,400.01 0.00 

Servicios de Jardineria y Fumigacion 3,000.00 0.00 0.00 0.00 

3,000.00 0.00 

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 13,749.99 5,482.00 5,482.00 

13,749.99 

Pasajes Terrestres 2,499.99 2,328.50 2,328.50 2,328.50 

2,499.99 0.00 

Viaticos Dentro del Estado 5,000.01 607.50 607.50 607.50 

5,000.01 0.00 

---
Viaticas Fuera del Estado 6,249.99 2,546.00 2,546.00 2,546.00 

6,249.99 0.00 

---

Emisión: 29/04/2014 Hoja: 7 l lnsrituto 
MO,R,~LOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL: 31/03/2014 

~- -- -
Comprometido Devengado Ejercido 

Disponible No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

1,011 .52 1,011 .52 1,011.52 1,011.52 -1,011.52 

o 00 b.oo 0.00 

0.00 

0.00 o 00 0.00 0.00 10,000.00 

o 00 o 00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 

0.00 o 00 0.00 

o 00 

249,938.24 249,938.24 249,938.24 249,938.24 -202,038.23 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

165,933.36 165,933.36 165,933.36 165,933.36 -158,433.36 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

986.00 986.00 986.00 986.00 -986.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

83,018.88 83,018.88 83,018.88 83,018.88 -45,618.87 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

5,482.00 5,482.00 5,482.00 5,482.00 8,267.99 

o 00 0.00 0.00 

0.00 

2,328.50 2,328.50 2,328.50 2,328.50 171.49 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

607.50 607.50 607.50 607.50 4,392.51 

0.00 0.00 0.00 

0.00 
---

2,546.00 2,546.00 2,546.00 2,546.00 3,703.99 

0.00 0.00 0.00 

0.00 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F CA DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo 

- - -
Aprobado Ampliación Vigente Pre-Comprom 

Capítulo del Gasto Reducción Disponible 

OTROS SERVICIOS GENERALES 47,500.02 142,975.04 142,975.04 

47,500.02 

Impuestos y Derechos 12,500.01 0.00 0.00 0.00 

12,500.01 0.00 

Impuestos Sobre Nomminas y Otros que se Deriven 35,000.01 142,975.04 142,975.04 142,975.04 

35,000.01 0.00 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 190,909.08 5,504,564.43 4,614,415.42 

1,081,058.09 

AYUDAS SOCIALES 190,909.08 5,504,564.43 4,614,415.42 

1,081,058.09 

Apoyo Deportistas: Uniformes y Material Deportivo 190,909.08 4,712,000.00 3,821,850.99 0.00 

1,081,058.09 3,821 ,850.99 

Apoyo Deportistas: Transporte Casetas, Combustible y Ser. 0.00 26,920.20 26,920.20 26,920.20 
Chofer 0.00 0.00 

Apoyo Deportista: Hospedaje y Alimentación 0.00 649,456.00 649,456.00 649,456.00 

0.00 0.00 

Apoyo Deportista:Arbitraje y Jueceo 0.00 48,332.00 48,332.00 48,332.00 

0.00 0.00 

Apoyo Deportista:Apoyo Economico 000 835.40 835.40 835.40 

0.00 0.00 

-~-

Apoyo Asociacion:Transporte,Casetas y Combustibles o 00 6,048.83 6,048.83 6,048.83 

o 00 0.00 

Apoyo Asociaciones: Hospedaje y Alimentación 0.00 20,972.00 20,972.00 20,972.00 

0.00 0.00 

Comprometido 

Disponible 

142,975.04 

0.00 

0.00 

0.00 

142,975.04 

0.00 

792,564.43 

3,821,850.99 

792,564.43 

3,821,850.99 

o 00 

3,821 ,850.99 

26,920.20 

0.00 

649,456.00 

0.00 

48,332.00 

o 00 

835.40 

0.00 

6,048.83 

0.00 

20,972.00 

0.00 

Emisión : 29/04/2014 Hoja: 8 l lnsrituto 
MORELOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL: 31/03/2014 

----
Devengado Ejercido 

No Devengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

142,975.04 142,975.04 142,975.04 -95,475.02 

Ó.00 0.00 

o 00 

0.00 0.00 0.00 12,500.01 

0.00 0.00 

0.00 

142,975.04 142,975.04 142,975.04 -107,975.03 

0.00 0.00 

0.00 

792,564.43 792,564.43 792,564.43 -601,655.35 

0.00 0.00 

3,821,850.99 

792,564.43 792,564.43 792,564.43 -601 ,655.35 

0.00 0.00 

3,821,850.99 

0.00 0.00 000 190,909.08 

0.00 0.00 

3,821,850.99 

26,920.20 26,920.20 26,920.20 -26,920.20 

0.00 0.00 

0.00 

649,456.00 649,456.00 649,456.00 -649,456.00 

0.00 0.00 

0.00 

48,332.00 48,332.00 48,332.00 -48,332.00 

o 00 0.00 

0.00 

835.40 835.40 835.40 -835.40 

0.00 0.00 

0.00 

6,048.83 6,048.83 6,048.83 -6,048.83 

0.00 0.00 

o 00 

20,972.00 20,972.00 20,972.00 -20,972.00 

0.00 0.00 

0.00 

j 



INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA F :A DEL ESTADO DE MORELOS 

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
Informe Administrativo L ,.,,.,. "' , ... 

Apoyo Asociación :Apoyo Economico 

TOTALES GLOBALES 

--.;@lLABORÓ 

C.P. Rosalba Salgado Sa lgado 

Jefa Depto de Contabilidad 

Aprobado Ampliación 

Reducción 

O.DO 40,000.00 

O.DO 

4,309,093.30 7,391,841 .05 

2,433,749.49 

Vigente PreMComprom. 

Disponible 

40,000.00 40,000.00 

O.DO 

9,267, 184.86 

Emisión : 29/04/2014 Hoja: 9 · l lnsrituto 
MO~.~LOS del Deporte 

DEL: 01/01/2014 AL: 31/03/2014 

Comprometido Devengado Ejercido 

Disponible No Oevengado Sin Ejercer Pagado Subejercicio 

Sin Devengar 

40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 -40,000.00 

O.DO b.oo O.DO 

O.DO 

4,382,526.37 4,382,526.37 4,382,526.37 4,382,526.37 -73,433.07 

4,884,658.49 O.DO O.DO 

4,884,658.49 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor" 
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